
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

г.Железногорск, ул.Л.Голенькова,15 

тел. 2-62-04 

____________________________________________________________________________ 

 

Приказ 

 

30.08.2024                                                                                                       №  1-363 

 

О назначении наставников   молодых специалистов   

Муниципального общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа №6» 

  

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6», с целью 

профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их методической, 

научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности, приказываю:  

1.Назначить:  

1.1.Учителя истории и обществознания  Дударек Ю.В. – наставником учителя истории и 

обществознания  Сазоновой  В.А. 

1.2.Учителя  русского языка и литературы Сафи Т.Т.  – наставником учителя русского языка и 

литературы Мамедовой А.Н. 
1.3. Учителя начальных классов Соколову Е.С.- наставником учителя начальных классов Ильиной А.Д. 

1.4. Учителя начальных классов Маруеву О.В. – наставником учителя музыки в 1-4 классах Ивановой 

Е.Д. 

2. Для успешной адаптации молодых педагогов в ОО утвердить: 

2.1. «Программу наставника» Дударек Ю.В., учителя истории и обществознания по 

сопровождению учителя Сазоновой В.А., учителя истории и обществознания  на 2024-2025 

учебный год» (Приложение1). 

2.2. «Программу наставника» Сафи Т.Т. учителя русского языка и литературы  по 

сопровождению учителя Мамедовой А. учителя русского языка и литературы на 2024-2025 

учебный год» (Приложение2). 
2.3 «Программу наставничества (наставника Соколовой Е.С.), учителя начальных классов по 

сопровождению Ильиной А.Д. на 2024-2025 учебный год»  (Приложение 3). 

2.4. «Программу наставничества (наставника  Маруевой О.В.),  по сопровождению  учителя музыки в 

1-4 классах Ивановой Е.Д.(Приложение 4). 

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Проскуриной Т.Н.: 

3.1.Организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых специалистов в соответствии 

с планами индивидуальной работы в соответствии с приложением 1,2 

3.2.Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.  

4.Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

 

Директор  МОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №6»                           И.Н. Ерохина 

 
 


		2024-11-28T09:59:45+0300
	Ерохина Ирина Николаевна




